
Stopniowe uruchamianie pracy przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
oraz  innych  form  wychowania  przedszkolnego  w  ramach  odmrażania  gospodarki,  nie  oznacza
całkowitego powrotu do stanu przed pandemią i tym samym pełnego funkcjonowania tych placówek.
Placówki te będą przede wszystkim organizować zajęcia opiekuńcze oraz w miarę możliwości, zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze. Przedszkola muszą także stosować się do wytycznych opracowanych
przez Ministra Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.

Od 14 maja br.  otwieramy przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,
żłobki i kluby dziecięce, przy uwzględnieniu wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego i
Ministra Zdrowia.
Ze względu na sytuację epidemiczną Gmina Staszów może ograniczyć liczebność grupy
przedszkolnej (max. 12 osób).
W pierwszej kolejności z przedszkola powinny skorzystać te dzieci, których rodzice nie mają
możliwości pogodzenia pracy z opieką w domu.
Pierwszeństwo mają dzieci  pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych,
pracowników  handlu  i  przedsiębiorstw  produkcyjnych,  realizujący  zadania  związane  z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19.

RODZICU

Aby zapewnić dziecku odpowiednią opiekę podczas pobytu w placówce, przekaż dyrektorowi
istotne informacje o stanie jego zdrowia.
Zaopatrz swoje dziecko, jeśli ukończyło 4. rok życia, w indywidualną osłonę nosa i ust
podczas drogi do i z placówki.
Przyprowadź do placówki dziecko zdrowe – bez objawów chorobowych.
Nie posyłaj dziecka do przedszkola, jeżeli w domu przebywa ktoś na kwarantannie lub
w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać w domu oraz stosować się do zaleceń służb
sanitarnych i lekarza.
Wyjaśnij  dziecku,  żeby  nie  zabierało  do  przedszkola  niepotrzebnych  przedmiotów,  czy
zabawek.
Regularnie przypominaj dziecku o podstawowych zasadach higieny. Podkreśl, że powinno
ono unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą z mydłem i nie podawać ręki na
powitanie.
Zwróć uwagę na odpowiedni sposób zasłania twarzy podczas kichania czy kasłania. Pamiętaj,
że Ty także powinieneś je stosować, bo dziecko uczy się przez obserwację dobrego przykładu.

Dotychczasowa  współpraca  nauczycieli  wychowania  przedszkolnego  i  rodziców  dzieci  w  wieku
przedszkolnym  przebiegała  bardzo  sprawnie.  Zachęcamy  do  tego,  aby  kontynuować  podjęte
działania.  Prosimy nauczycieli,  aby w miarę możliwości w dalszym ciągu wspierać dzieci,  które
zostaną w domu oraz ich rodziców.
Nadal aktualna pozostaje oferta programów telewizyjnych, radiowych oraz wcześniej przekazane
wskazówki do realizowania ciekawych gier, a także zabaw edukacyjnych w warunkach domowych,
jak również oferta wydarzeń on-line Staszowskiego Ośrodka Kultury.
W okresie, gdy działalność przedszkola zostanie zawieszona na mocy decyzji dyrektora, za zgodą
organu prowadzącego,  nauczyciele  nadal  prowadzą zajęcia  przy wykorzystaniu metod i  technik
kształcenia na odległość.

Wytyczne przeciwepidemiczne GIS ... (plik do pobrania pdf.)

https://www.staszow.pl/uploads/pliki/2020/20200508startprzedszkoli/WytyczneGISz%C5%82obkiprzedszkola_pierwsza%20aktualizacja.pdf

